PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.°
Proc. n.» 200102/2022

VRubrica:

TERMO DE ADIUDICACÂO DO PREGÃO ELETRÔNICO

PROCESSO ADMINISTRATIVO n.s 200102/2022

PREGÃO ELETRÔNICO n.s 014/2022-SRP

FINALIDADE: Registro de Preços

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preços por Item

OBJETO: Registro de Preço para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para

fornecimento de combustíveis (Gasolina Comum e Diesel), de interesse da

Secretaria Municipal de Saúde do Município de Bacabal/MA.

AMPARO LEGAL: Lei Federal n.9 10.520/2002, Lei Complementar n.- 123/2006, Lei

Municipal n.^ 1.384/2019, Decreto Municipal n.- 692 e Decreto

Municipal n.- 683/2020, que regulamenta a modalidade Pregão em sua

forma Eletrônica, subsidiariamente as disposições da Lei Federal n.®

8.666/1993.

O pregoeiro, Sr. CARLOS HENRIQUE FERRO SOUSA da Prefeitura Municipal de

Bacabal/MA, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n.

10.520/2002, juntamente com os Membros da Equipe de Apoio, resolve ADJUDICAR a

licitante vencedora em seus respectivos itens, resultante do PREGÃO ELETRÔNICO n.®

014/2022-SRP, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação:

O

1. PRIMAVERA DERIVADOS DE PETROLEO LTDA sob CNPJ n.s 06.650.345/0001-77,

sediada na BR 316, KM 361, s/n. Centro, - MA, CEP 65700-000, Bacabal/MA,

representada por seu Sócio Administrador o Sr. JOÃO LUIZ RIBERIO JÚNIOR sob CPF

n.a 045.077.743-06 e C. 1. n.^ 017940372001-6 SSP/MA, vencedor dos itens 1 e 2,

totalizando um Percentual Desconto obtido de 1,0% (um porcento), conforme abaixo:

Desconto

(%)
sobre

Valor da
ANP

Preço por
Litro ANP

(R$)

Valor ANP
V. TOTAL (RS)OBIETO DESCRIÇÃO QUANT. UNID.ITEM

(R$)

AMPLA CONCORRÊNCIA

GASOLINA
COMUM

GASOLINA
COMUM

RS 6,8200 R$ R$ 506.385,00075.000 LT 511.500,00 1,0%1

RS 865.755,000RS 5,8300 RS 874.500,002 DIESELSIO DIESEL SIO 150.000 LT 1.0%

Total considerando o valor da ANP RS 1.386.000,000

RS 1.372.140,000Valor Total (Considerando o Valor da ANP com Desconto Estimado)

um milhão, trezentos e setenta c dois mil, cento  c quarenta reais

i

^ PREFEITURA
Rua 15 de Novembro, 229 ● Centro. Bacabal ● MA. 65700-000

Telefone; (99) 3621-0533
:  ● I.● Jr

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.o

Proc. n.° 200102/20:

Rubrica:

2. I S DOS SANTOS E CIA LTDA sob CNPI n.s 12.024.942/0001-99, sediada na Rua do

Cajueiro, n.- 18, Pov. Brejinho, CEP 65.700-000, Bacabal/MA, representada por seu Sócio

Administrador o Sr. JARDEL SILVA DOS SANTOS sob CPF n.2 980.595.563-04 e C. I. n.

137937820003 SSP/MA, vencedor dos itens 3, 4 e 5, totalizando um Percentual

Desconto obtido de 1,0% (um porcento), conforme abaixo:

o

Desconto

(%) sobre
Valor da

ANP

Preço por
Litro ANP

Valor ANP
V. TOTAL (R$)ITEM OBJETO DESCRIÇÃO QUANT. UNID.

(R$)
(RS)

RESERVADOS À COTA DE ATÉ 25% PARA ME/EPP

GASOLINA
COMUM

GASOLINA
COMUM

R$ 6,8200 R$ 168.795,0003 25.000 R$ 170.500,00 1.0%LT

R$ 5,8300 R$ 291.500,00 R$ 288.585,0004 DIESELSIO DIESELSIO 50.000 LT 1,0%

EXCLUSIVOS PARA ME/EPP

DIESEL S-

R$ 5,8100 R$ 29.050,00 R$ 28.759.5005 DIESEL S-500 500

fCOMUMl

Total considerando o valor da ANP

5.000 LT 1,00%

R$ 491.050,000

R$ 486.139,500Valor Total (Considerando 0 Valor da ANP com Desconto Estimado)

quatrocentos e oitenta e seis mil, cento e trinta  e nove reais e cinquenta centavos

Bacabal, Estado do Maranhão,/T9^março de 2022.

\

CARLOS HEIWRIQUE^ERRO SOUSA
Pregoeiro da

REDJANE SANTOS CAMPOS FERREIRA RAI
Membro da Equipe de Apoio

<r
ODRIGÜES DOS SANTOS

Membro da Equipe de Apoio

L PREFEITURA

Rua 15 de Novembro. 229 - Centro, Bacabal - MA. 65700-000

Telelone: (99) 3621-0533